



## Landsbygdsdepartementet

**Resultatstrategi för Sveriges samarbete med FN:s Livsmedels- och jordbruksorganisation (FAO) 2014 – 2017**

---

**1. Förväntade resultat**

Denna strategi ska ligga till grund för svenskt samarbete med FN:s livsmedels- och jordbruksorganisation, FAO, för perioden 2014-2017.

Strategin omfattar medelstilldelning (kärnstöd) för de första två åren på sammantaget cirka 65 miljoner svenska kronor<sup>1</sup> samt en indikativ medelstilldelning på approximativt 60-70 miljoner svenska kronor under den resterande strategiperioden. Medelstilldelningen fastställs vartannat år av FN:s generalförsamling.

***FAO:s mandat***

FAO har sedan 1945 haft i uppgift att bidra till en globalt tryggad livsmedelsförsörjning och utrotande av världshungern, ett viktigt normativt mandat. Ansvarsområdet omfattar främst jordbruk, landsbygdsutveckling, skogsbruk och fiske. FAO spelar därutöver en viktig roll för fattigdomsbekämpning, särskilt på landsbygden och är därmed viktig för att uppnå FN:s millenniemål 1 och 7 samt 3<sup>2</sup> eller dess ersättare.

FAO är i stor utsträckning en kunskapsorganisation som bistår med policy- och metodutveckling, även operativt i fält, i syfte att främja den globala livsmedelstillgången.

Organisationen har en betydande humanitär verksamhet vilken inkluderar beredskap att hantera kriser och katastrofer. FAO utformar

---

<sup>1</sup> 0.960 % enligt FAOs resolution 12/2013, deriverad direkt från FN:s generalförsamlings resolution 67/238.

<sup>2</sup> MDG 1 – Halvera andelen hungrande, MDG 7 – Säkra en hållbar utveckling, MDG 3 – Öka jämställdheten

även system för att utrota, hindra och mildra effekter av gränsöverskridande sjukdomar hos växter och djur.

### **Resultat**

Genom kärnstödet till FAO bidrar Sverige till genomförandet av samtliga resultat som finns presenterade i FAO:s strategiska plan och tillhörande resultatramverk för perioden 2014-2017.

Regeringen har valt att särskilt bevaka, driva på genomförandet och följa upp FAO:s arbete inom områdena hållbart jordbruk, skogsbruk och fiske, samt fattigdomsbekämpning och livsmedelsförsörjning. Dessa delar av FAO:s verksamhet bidrar samstämmigt till nedan angivna strategiska mål i regeringens vision "Bruka utan att förbruka" samt delmål i regeringens biståndspolitiska plattform (Skr 2013/14:131).

Sverige ska särskilt verka för att FAO bidrar till följande resultat. Hur dessa resultat ska nås inklusive indikatorer, utgångslägen och resultatmål konkretiseras i FAO:s resultatramverk<sup>3</sup>.

### **Strategiskt mål: En trygg global livsmedelsförsörjning**

#### **Delmål: Förbättrade möjligheter för fattiga människor att bidra till och dra nytta av ekonomisk tillväxt och erhålla god utbildning**

##### *Med fokus på Tryggad livsmedelsförsörjning*

Ökat antal brukare övergår till hållbara metoder som samtidigt ökar och förbättrar produktionen inom jordbruket, skogsbruket och fisket.

Ökat antal och användande av internationella verktyg och instrument för hållbara jordbrukssystem.

Fler fattiga människor på landsbygden har förbättrad och mer jämlik tillgång till produktionsresurser, tjänster, organisationer och marknader och kan bruka sina resurser på ett mer hållbart sätt.

Stärkt kapacitet hos medlemsländerna att för program och strategier utveckla metoder för att skapa lika möjligheter för kvinnor och män i jordbruket, skogsbruket och fisket samt livsmedelskedjan.

### **Strategiskt mål: De gröna näringarna är en del av lösningen i det globala miljö- och klimatarbetet**

#### **Delmål: Förbättrad miljö, begränsad klimatpåverkan och stärkt motståndskraft mot miljöpåverkan, klimatförändringar och naturkatastrofer**

---

<sup>3</sup> [Ref till strategiska ramverket]

*Med fokus på Hållbar förvaltning av ekosystem och hållbart nyttjande av ekosystemtjänster*

Genom övervakning, statistik, bedömning och analys bidra till/fatta evidensbaserade beslut i syfte att stödja övergången till hållbart jordbruk, skogsbruk och fiske.

Förstärkt styrning i medlemsländer, som behövs för att stötta producenter och resursförvaltare i övergången till hållbar produktion inom jordbruket, skogsbruket och fisket.

### **Strategiskt mål: En öppen global ekonomi med tydliga och transparenta regler**

*Med fokus på standarder och globala överenskommelser*

Främjar effektiv och inkluderande handel och marknad genom utformning av internationella överenskommelser, mekanismer och standarder och att dessa genomförs av länder.

### **Delmål: Räddade liv, lindrad nöd och upprätthållen mänsklig värdighet**

*Med fokus på Tryggad livsmedelsförsörjning i samband med humanitära kriser och katastrofer*

Krisdrabbade länder förbättrar och effektiviserar sin beredskap att hantera kriser och katastrofer.

## **2. Förväntade resultat gällande organisationens arbetsätt och mandat**

FAO genomgick mellan 2009 – 2013 en av FN-systemets mest genomgripande reformer, vilken Sverige stödde och var aktivt engagerad i. Regeringen gör bedömningen att FAO:s reform har lett till avsevärda förbättringar vad gäller styrning och förvaltning, effektivitet och transparens genom bland annat införandet av resultatbaserat ramverk. Reformen har fått genomslag både i organisationen och i medlemsländernas styrning genom ökat ägarskap och tydligare deltagande av såväl medlemsländer och organisationer.

Regeringen gör vidare bedömningen att FAO:s policyskapande och policyutvecklande (normativa) insatser samt insatser för koordinering och samverkan inom FAO:s kärnområden uppvisar goda resultat. FAO:s fältkontor visar mer varierad kvalitet, även om förändringar i organisationen bör resultera i relativt snara förbättringar.

Regeringen bedömer även att FAO:s integrering av jämställdhetsperspektiv behöver förbättras.

Med utgångspunkt från Sveriges bedömning av FAO avser Sverige driva ett antal frågor gällande organisationens arbetsätt. Genomslag för dessa frågor bedöms kunna bidra till att nå de förväntade resultat som anges under avsnitt ett.

Sverige ska särskilt verka för:

*Med fokus på reform och effektiviseringsarbete:*

- Att FAO:s normativa roll säkerställs.
- Att FAO:s koordinerande och samordnande roll inom sitt ansvarsområde i FN-systemet och i humanitära insatser utvecklas ytterligare.
- Att relevanta och mätbara indikatorer inom FAO:s resultatramverk med följbara tidsserier stärks.
- Att återrapportering av resultat håller hög kvalitet i syfte att övervaka att effektiviteten bibehålls och förbättras.

*Med fokus på organisationens mandat och relevans:*

- Bibehållet fokus på organisationens kärnverksamhet jordbruk, skogsbruk och fiske, bekämpning av djursjukdomar och växtskadegörare samt utveckling av internationella standarder och överenskommelser.
- Förbättra användningen av könsuppdelad statistik.
- Stärka och förtydliga integrering av jämställdhet i mål, handlingsplaner och indikatorer.
- Lika nyttjande- och brukanderättigheter av resurser som mark, skog, fiske och vatten för både kvinnor och män.
- Hållbar produktivitetssökning i jordbruket, skogsbruket och fisket och därtill främja ansvarsfulla investeringar.
- Fortsatt utveckling av FAO:s kommitté för tryggad livsmedelsförsörjning (CFS) till att vara det huvudsakliga forumet för att på global nivå diskutera den globala livsmedelsförsörjningen.

### **3. Verksamhet**

Den övergripande bedömningen är att FAO är viktig för svensk och global utvecklingspolitik då var åttonde person fortfarande lider av undernäring och produktionen av och tillgång till livsmedel är fortsatt kritisk, särskilt för fattiga landsbygdsbor. När konkurrensen om naturresurserna ökar, ökar behovet av god förvaltningen av desamma.

Sverige ska aktivt arbeta för att få genomslag för de förväntade resultat som anges under avsnitt ett och två i strategin. Arbetet bedrivs bland annat genom att:

- Aktivt delta i och bidra till EU:s koordinerade agerande och EU:s uttalanden och positioner samt nordiska uttalandena.

- Föra dialog med berörda myndigheter och aktörer i Sverige för att säkerställa ett brett deltagande i diskussionerna om de utmaningar som berör livsmedelsförsörjning, klimat och hållbart brukande av jordbruk, skogsbruk och fiske.
- Sprida och verka för att den svenska resursbasen och kompetensen, särskilt datainsamling, miljöanalys, hållbart skogsbruk och djurhälsa och djurvälstånd, nyttjas inom FAO:s kärnverksamheter jordbruk, skogsbruk och fiske, samtidigt som svenska aktörers internationella kompetens och erfarenhet ökar med ökat utbyte.

#### **4. Uppföljning**

Formerna för uppföljning framgår av regeringens riktlinjer för *resultatstrategier* inom Sveriges internationella bistånd.